PAGE
2
Решение от 20.09.2018 № 172

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Озерского городского округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
В соответствии с Федеральными законами от 03.08.2018 № 304-ФЗ «О внесении изменений в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации», от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Озерского городского округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 30.07.2015 № 132, следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 5 слова «шести месяцев» заменить словами «трех лет»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 «25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной отделом кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа;

2) рекомендаций комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов соответствующего органа местного самоуправления Озерского городского округа в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) доклада отдела кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;

5) иных материалов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

А.А. Кузнеченков
Глава

Озерского городского округа

       Е.Ю. Щербаков